

07. maj 2020

I medfør af § 36 i Inatsisartuts forretningsorden fremsætter jeg hermed følgende forslag til forespørgselsdebat:

Forslag til forespørgselsdebat om hvordan man kan optimere anvendelsen af vore ressourcer for at minimere Corona-krisens skadevirkning på landets økonomi.

(Siumuts Inatsisartut gruppe)

Alle borgere i landet er på en eller flere måder ramt af følgevirkningerne fra Coronavirus, dette ses ikke mindst på det økonomiske plan, og som alle ved har det ramt mange. På den baggrund mener vi fra Siumut, at tiden er inde til at finde alternative og helt nye tankebaner for at imødegå disse problemer.

Det der er sket for os, viser med al tydelighed, at det erfaringsgrundlag som vi hidtil har kunnet klare os med i det daglige, det rækker ikke længere og alting kan ændres på et øjeblik og det kræver nytænkning. Derfor ønsker vi fra Siumut, at tiden er inde til, at vi får drøftet hvordan borgernes penge kan gøre bedst mulig gavn i vort land.

Der er indgået overenskomster med forbundene om, at arbejdere og funktionærer hvert år skal have muligheden for, at afholde feriefrirejser som en del af deres ansættelsesaftale. Det kan nok ikke undre nogen, at rigtig mange vælger at udnytte denne mulighed på bedst mulig vis og rejser til udlandet.

Efter at grænserne er lukkede på grund af smittefare er det mange som nu er ved at ændre sine ferieplaner. Vi vil fra Siumut opfordre til at befolkningen i den forbindelse overvejer at benytte muligheden til at rejse rundt i vores smukke land. Vi skal ikke glemme at selv om feriefrirejser ofte bliver benyttet til at rejse ud af landet, kan de også benyttes til at rejse her hjemme. De penge vil falde som regn på tør jord.

Vi må her huske på, at der er en del mennesker her i landet, der ellers arbejder med turismen og beslægtede erhverv, som nu er gjort nærmest arbejdsløse, fordi der ikke længere ankommer turister udefra og fordi det nogle steder er nærmest umuligt at gennemføre turismen.

Vi vil fra Siumut derfor støtte borgmestrene herhjemme i deres opfordring til folk om, at man i højere grad rejser herhjemme.

Indenrigsrejser vil gavne de forskellige lokalsamfund.

Med dette debatoplæg rækker vi hånden ud til samtlige partier i håb om et samarbejde derom.